
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  254  DEL  20/06/2019

OGGETTO

L'ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATO DA MOVIERI, PER I TRATTI 
INTERESSATI  DALLE  LAVORAZIONI,  CON  LIMITAZIONE  DELLA  VELOCITÀ  A  30 
KM/ORA A PARTIRE DAL 20 GIUGNO 2019 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI SULLE 
STRADE  PROVINCIALI  DI  SEGUITO  ELENCATE,  CHE  SARANNO  OGGETTO  DI 
INTERVENTI INDICATI IN PREMESSA:



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. n. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso  che  nell'ambito  dell'appalto  degli  INTERVENTI  DI  MESSA IN  SICUREZZA DELLE 
STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD
ACCORDO  QUADRO  2019-2020  si  sono  programmati  gli  interventi  di  taglio  erba  sulle 
banchine  stradali sulle Strade  Provinciali  di  seguito  elencate,  che  saranno  oggetto  di 
prossimi interventi:

SP Nome Strada

7 Pratissolo-Felina

8 Cerredolo-Toano-Villa Minozzo

9 Delle Forbici (Felina-Villa Minozzo-Civago)

10 Rossigneto-Pomello

11 Braglie-Torre-Casina

15 Sparavalle-Ramiseto-Miscoso-Confine Massa

18 Busana-Ligonchio-Passo Pradarena

19 Val di secchia (Colombaia-Ponte Cavola-Gatta)

21 Albinea-Montecavolo

22 Barco-Bibbiano-San Polo-Via Rampognana

23 Rivalta-Quattro Castella-Vezzanella

26 Castelnovo Ne' Monti-Pietra di Bismantova

27 Baiso-Roteglia

33 Case Poggioli-Ponte Secchia

36 Carpineti-Cigarello

37 Albinea-Pratissolo-Chiozza

54 Ciano-Vercallo-Stella

57 Vetto-Ramiseto

58 Passo Cerreto-Lago

59 Villa Minozzo-Primaore-Ligonchio

61 Tufo-Febbio-Gazzano-Ponte Dolo

63 Albinea-Regnano-Casina

64 Montefaraone-Bebbio-Radici

73 San Polo-Canossa

74 La Vecchia-Montalto-Regnano

76 Carpineti-Castello-Colombaia

78 Quattro Castella-Bergonzano-Borsea

79 Cerezzola-Trinità-Gombio-Feriolo

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 2/9



89 Viano-Regnano

90 Polcione-Morra-Ponte Cavola

91 Collagna-Vaglie-Ponte Rossendola

96 Civago-Riaccio

98 Fondovalle Tresinaro

98 svincoli Fondovalle Tresinaro Svincoli SS63

99 Case Bagatti-Febbio-Peschiera

102 Ramiseto-Lago Calamone

103 Teleferica-Selvanizza

107 Fondovalle Tresinaro-Baiso

108 Castelnovo ne' Monti-Bondolo-Carù

109 Parco Roncolo

486R Di Montefiorino

513R Di Val d'Enza

Variante San Polo SP513 Variante c.a. San Polo

Variante Puianello Variante alla SS63

467R Di Scandiano Variante

467Variante Di Scandiano

durante  l'esecuzione  di  tali  lavori,  saranno  istituiti  sensi  unici  alternati  regolato  da 
movieri, con limitazione della velocità a 30 km/ora a partire dal 20 giugno 2019 e fino 
al termine dei lavori;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica, 
dalle seguenti ditte:

• CONSORZIO CORMA (Mandataria RTI), Via C. Prampolini, 5 -42035 Castelnovo ne' Monti 
(RE) 

• C.F.C. Soc. Coop. (Mandante RTI), Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio Emilia;
• C&C DI CAMAGNONI PATRIZIO & C. via dei Partigiani n 5 a Castelnovo né Monti  

(RE),
• AZIENDA AGRICOLA TINCANI ALDINO DI TINCANI MAURO via Radici sud n 65 

Castellarano (RE)
• RIOTTI PIETRO via val D'Asta a Villa Minozzo (RE);

in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada,  e  relativo  Regolamento  di 
attuazione con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002.
Le  ditte  esecutrici  dei  lavori  sono tenute  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza del 
cantiere e al  tempestivo ripristino di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei 
dispositivi segnaletici e luminosi.

A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi  
è quello dei responsabile di cantiere :

• CONSORZIO CORMA - Geom. Tiziano Volpi 335 218417

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 3/9



Si specifica che nell'ambito dell'appalto degli  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD
ACCORDO QUADRO 2019-2020, per gli interventi di taglio erba, la regolazione del traffico potrà 
essere effettuata anche dalle squadre di manutenzione del Reparto Sud della Provincia di Reggio 
Emilia in  conformità a quanto previsto dal Codice della Strada,  con l'adozione degli  schemi di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002.
Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione di sensi unici alternati regolato da movieri, per i tratti interessati dalle 
lavorazioni, con limitazione della velocità a 30 km/ora a partire dal 20 giugno 2019 e 
fino al termine dei lavori sulle Strade Provinciali di seguito elencate, che saranno 
oggetto di interventi indicati in premessa:

SP Nome Strada

7 Pratissolo-Felina

8 Cerredolo-Toano-Villa Minozzo

9 Delle Forbici (Felina-Villa Minozzo-Civago)

10 Rossigneto-Pomello

11 Braglie-Torre-Casina

15 Sparavalle-Ramiseto-Miscoso-Confine Massa

18 Busana-Ligonchio-Passo Pradarena

19 Val di secchia (Colombaia-Ponte Cavola-Gatta)

21 Albinea-Montecavolo

22 Barco-Bibbiano-San Polo-Via Rampognana

23 Rivalta-Quattro Castella-Vezzanella

26 Castelnovo Ne' Monti-Pietra di Bismantova

27 Baiso-Roteglia

33 Case Poggioli-Ponte Secchia

36 Carpineti-Cigarello

37 Albinea-Pratissolo-Chiozza

54 Ciano-Vercallo-Stella

57 Vetto-Ramiseto

58 Passo Cerreto-Lago

59 Villa Minozzo-Primaore-Ligonchio

61 Tufo-Febbio-Gazzano-Ponte Dolo

63 Albinea-Regnano-Casina

64 Montefaraone-Bebbio-Radici

73 San Polo-Canossa

74 La Vecchia-Montalto-Regnano

76 Carpineti-Castello-Colombaia

78 Quattro Castella-Bergonzano-Borsea

79 Cerezzola-Trinità-Gombio-Feriolo

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 4/9



89 Viano-Regnano

90 Polcione-Morra-Ponte Cavola

91 Collagna-Vaglie-Ponte Rossendola

96 Civago-Riaccio

98 Fondovalle Tresinaro

98 svincoli Fondovalle Tresinaro Svincoli SS63

99 Case Bagatti-Febbio-Peschiera

102 Ramiseto-Lago Calamone

103 Teleferica-Selvanizza

107 Fondovalle Tresinaro-Baiso

108 Castelnovo ne' Monti-Bondolo-Carù

109 Parco Roncolo

486R Di Montefiorino

513R Di Val d'Enza

Variante San Polo SP513 Variante c.a. San Polo

Variante Puianello Variante alla SS63

467R Di Scandiano Variante

467Variante Di Scandiano

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica, 
dalle seguenti ditte:

• CONSORZIO CORMA (Mandataria RTI), Via C. Prampolini, 5 -42035 Castelnovo ne' Monti 
(RE) 

• C.F.C. Soc. Coop. (Mandante RTI), Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio Emilia;
• C&C DI CAMAGNONI PATRIZIO & C. via dei Partigiani n 5 a Castelnovo né Monti  

(RE),
• AZIENDA AGRICOLA TINCANI ALDINO DI TINCANI MAURO via Radici sud n 65 

Castellarano (RE)
• RIOTTI PIETRO via val D'Asta a Villa Minozzo (RE);

in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, con l'adozione degli schemi di  
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 
2002.
Le  ditte  esecutrici  dei  lavori  sono tenute  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza del 
cantiere e al  tempestivo ripristino di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei 
dispositivi segnaletici e luminosi.

A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi  
è quello dei responsabile di cantiere :

• CONSORZIO CORMA - Geom. Tiziano Volpi 335 218417

Si specifica che nell'ambito dell'appalto degli  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD
ACCORDO QUADRO 2019-2020, per gli interventi di taglio erba, la regolazione del traffico potrà 
essere effettuata anche dalle squadre di manutenzione del Reparto Sud della Provincia di Reggio 
Emilia in  conformità a quanto previsto dal Codice della Strada,  con l'adozione degli  schemi di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002.
Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 5/9



Reggio Emilia, lì 20.06.2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
      MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

        (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 6/9



• CONSORZIO CORMA (Mandataria RTI)

• C.F.C. Soc. Coop. (Mandante RTI)

• TAZZIOLI E MAGNANI s.r.l.

• RIOTTI PIETRO 

• C&C DI CAMAGNONI PATRIZIO & C

• AZIENDA AGRICOLA TINCANI ALDINO DI 
TINCANI MAURO

• Ai Sindaci dei Comuni di:
Castelnovo ne’ Monti –  Villa Minozzo -   Ventasso – 
Vetto  -  Canossa - San Polo d’Enza – Quattro 
Castella – Baiso – Casina – Toano – Vezzano sul 
Crostolo – Albinea – Viano – Carpineti – 
Castellarano – Casalgrande – San Polo d'Enza - 
Scandiano

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali di: 
Castelnovo ne’ Monti –  Villa Minozzo -    Ventasso 
(ex Ramiseto – Ligonchio - Collagna) - San Polo 
d’Enza – Quattro Castella – Baiso – Casina – Toano 
– Vezzano sul Crostolo – Albinea - Carpineti – 
Castellarano – Casalgrande – Scandiano

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Ai S.S. Stradali di zona 
Sig. Sandrino Monti, Sig. Ivo Bazzoli, 
Mireno Rossi, Antonello Gaspari

• Ai Collaboratori di Sorveglianza
Massimo Coloretti, Luigi Cecchi

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 7/9



• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 8/9



Reggio Emilia, lì 20/06/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 254 del 20/06/2019 
pag. 9/9


	O R D I N A

